
1. DISPOSICIONES GENERALES
CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 51/2006, de 11 de mayo, por el que se crea un
centro docente público en Miengo para el curso escolar
2005/2006.

El Real Decreto 2.671/1998, de 11 de diciembre (B.O.C.
de 20 de enero), sobre traspaso de funciones y servicios
de la Administración de Estado a la Comunidad Autónoma
de Cantabria en Materia de Enseñanza no Universitaria,
transfiere a la Comunidad Autónoma las funciones relati-
vas a la creación, clasificación, traslado, clausura, supre-
sión, régimen jurídico, económico y administrativo de las
unidades, secciones y centros docentes no universitarios.

El órgano competente para la creación de Centros
públicos es el Consejo de Gobierno de conformidad con el
artículo 17 de la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, Regu-
ladora del Derecho a la Educación, así como, en el
artículo 2 de R.D. 82/1996, de 26 de enero, por el que se
aprueba el Reglamento Orgánico de las Escuelas de Edu-
cación Infantil y colegios de Educación Primaria.

Por todo ello, a propuesta de la Consejera de Educa-
ción, previa deliberación del Consejo de Gobierno de Can-
tabria en su reunión del día 11 de mayo de 2006.

DISPONGO
Artículo 1.- Se crea el siguiente centro docente:
1.- Un Centro Público de Educación Preescolar en

Miengo - Cod. 39018883
Artículo 2.- La titularidad del Centro público a que se

refiere el artículo anterior corresponde al Ayuntamiento de
Miengo.

DISPOSICIONES FINALES
Primera.- Se autoriza a la Consejería de Educación

para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para la
ejecución y desarrollo de lo establecido en el presente
Decreto, así como para regular cuantas cuestiones se
deriven de su aplicación.

Segunda.- El presente Decreto entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de Canta-
bria.

Santander, 11 de mayo de 2006.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO DE CANTABRIA,
Miguel Ángel Revilla Roiz

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN,
Rosa Eva Díaz Tezanos

06/6400

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE VEGA DE LIÉBANA

Resolución de nombramiento de personal laboral fijo

Por Resolución de Alcaldía número 59/2006, de fecha
28 de abril de 2006, a propuesta del Tribunal Calificador
del concurso-oposición libre para la provisión de una
plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de
personal laboral fijo de este Ayuntamiento, ha sido nom-
brada doña María del Carmen Señas Heras, con DNI
número 13743036F, para el desempeño de dicho puesto,
habiendo suscrito el contrato laboral correspondiente con
fecha 9 de mayo de 2006.

Lo que se hace público para general conocimiento y en
cumplimiento de las disposiciones legales vigentes.

Vega de Liébana, 9 de mayo de 2006.–El alcalde,
Armando Cuesta González.
06/6331

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el ingreso, mediante oposición, a plazas de
la categoría profesional Auxiliar Educador perteneciente
al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso,
mediante el procedimiento de oposición, a plazas de la
categoría profesional Auxiliar Educador perteneciente al
grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado por Orden PRE/57/2005,
de 19 de julio (“Boletín Oficial de Cantabria” número 145,
de 29 de julio), procede hacer pública la relación de aspi-
rantes aprobados, así como la relación de puestos de tra-
bajo que se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO
Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que

han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/57/2005, de 19 de julio, que regulaba la
convocatoria.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Reso-
lución, a los aspirantes que han superado el referido pro-
ceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13.1 de
la Orden PRE/57/2005, de 19 de julio (“Boletín Oficial de
Cantabria” número 145, de 29 de julio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo
recogido en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29 de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de
acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el pro-
ceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Santander, 15 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

BOC - Número 99 Miércoles, 24 de mayo de 2006 Página 6507


